Citea i Lecoo

Citta di Lecco

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (L.C) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00823530136

DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

Numero 30 del 21.2.2011

ORIGINALE

OGGETTO: BIBLIOTECA CIVICA: APPROVAZIONE PROGRAMMA PRESENTAZIONE
LIBRI - 1° SEMESTRE 2011.

L'anno duemilaundici e questo giorno ventuno del mese di febbraio alle ore 16.30 nella Sede
Comunale, s1 & riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:

Virginio Brivio SINDACO P
Vittorio Campione VICESINDACO p
Francesca Bonacina ASSESSORE P
Ivano Donato ASSESSORE P
Martino Mazzoleni ASSESSORE P
Mario Moschetti ASSESSORE P
Francesca Rota ASSESSORE A
Michele Tavola ASSESSORE P
Armando Volonte ASSESSORE P

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualitd di SINDACO assistito dal
Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI incaricato della redazione del presente verbale.

iL SINDACO

accertata la validita dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e
sottopone ail'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:




rif, PROPOSTA n. 65 {1.12.n.5372369)

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il programma n. 9 della Relazione previsionale e programmatica prevede, per i servizi
bibliotecari, tra Paltro, I’ organizzazione di incontri per la presentazione di libri con I'autore;

Dato atto che ogni anno pervengono all’Amministrazione Comunale numerose richieste per
I’attuazione delle iniziative di cui sopra;

Ritenuto opportuno approvare, per "anno 2011, 1 seguenti criteri per la selezione delle richieste:

- presentazione di documenti inerenti alla cultura, alle tradizioni, alla storia e all’arte del
territorio;

- pubblicazioni a sistema, che abbiano attinenza con progetii culturali dell’ Amministrazione
Comunale;

- libri non ancora preseniati in librerie o in altre sedi del territorio;

- esclusione di tutti i libri di poesia;

Viste le richieste ad oggi pervenute;

Ritenuto di accogliere, tenuto conto dei predetii parametri, le domande di cui al programma
allegato alla presente deliberazione;

Dato atto che eventuali variazioni relative a singole imiziative che dovessero intervenire, per
cause imprevedibili o di forza maggiore, avverranno sempre nell’ambite degli indirizzi di cui
sopra;

Visti gh artt. 48, comma 1 e 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il parere tecnico, espresso ai senst dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000;

Con voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA
1. di approvare, sulla base dei parametri in premessa indicati, il programma delle
iniziative di presentazione di librt di autori vari, nella biblioteca civica, per il primo semestre

2011, alle condizioni di cui all’allegato;

2. di autorizzare le eventuali variazioni che si dovessero rendere necessarie per cause
imprevedibili o di forza maggiore, nell’ambito degli indirizzi di cui in premessa;

DELIBERA P GIUNTA n. 30 del 21-2-2011 -COMUNE DI LECCO



Stante 'urgenza, con separata votazione, con votl unanimi
DELIBERA

I'immediata eseguibilitd della presente deliberazione, ai sensi deli’art. 134, comma 4, del
decreto legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 21-2-2011 -COMURNE DI LECCO



PARERE TECNICO DI CUL ALL' ART. 49 Dlgs, 267/2000

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNIC}?{‘; si esprime parere: 4 .
Favorevole sulla proposta di deliberazione 1.D. n. T&ﬁ}“isg% del j 5 {8% LOY

4

L’itmpegno di spesa sard assunto con successiva determinazione dirigenziale,

D
Data, _AF |l 70

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott.ssa Giovanna Esposito



BIBLIOTECA CIVICA “U. POZZOLI”

PROGRAMMA PRESENTAZIONE LIBRI

16 marzo 2011 “La Garibaldina” di Genziana Ghelli
(sara riconosciuto all’ autrice un piccolo cachet)

11 aprile 2011 “Vedere di corsa e sentirci ancora meno™ di Marco Frattini
maggio “L’arte deila calcografia”, Autori vari
(si prevede la collaborazione della Tipografia “Biffi”, di Lecco, che effettuera

dimostrazioni di calcografia)

giugno *Monografia di Ceppi” di Giulio Ceppi

E’ in corso di verifica la fattibilita della presentazione del libro “Cara ragazza” di Vittoria Franco,
Senatrice della Repubblica Italiana,




Ti presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO I, SEGRETARIO G-EE;JERALE
VIRgﬁifNIO BRIVIO PAOLO CODARRY
i ; U{‘Wm»\ ;
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:
- & stata pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune il

&y g = gy ﬂﬁ‘@mﬁé
fﬁ; "“g'z,' ?ﬁﬁ P « . M
da M ? % i vi rimarra per 15 giorni
& & s e
consecutivi finoal f ¢ £ 411 ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000.
. . . . e e g T ARl
- & stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data £ 4 F oo Ll i1
. N il & % A
TLE % :“* :‘ :% £
i, -

IL SEGRETARJO GENERALE

PAOLO CODARRI
%
%é_
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 3

La presente deliberazione E DIVENUTA ESECUTIVA in data

..................

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GEUNTA n. 30 del 21-2-2011 -COMUNE DI LECCO



